
15. 10. 2022

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Právo na víkend - týden v české justici očima
šéfredaktora
Senát na zástupce ombudsmana navrhl vládního zmocněnce Schorma | Inflace se v září zvýšila na 18
pct., podle ČNB i analytiků se blíží vrcholu | Plat řadového zákonodárce by mohl vzrůst o 11.600 Kč
na 102.400 Kč | Nejvyšším státním zástupcem se nemůže stát člověk zvenčí, rozhodl NSS | Garanční
systém za půl roku od pádu Sberbank CZ vyplatil 97 procent vkladů | Ocenění obránců práv z
postsovětských zemí uvítala v ČR koalice i opozice

Vážení čtenáři,

přinášíme Vám pravidelný přehled událostí ve světě práva za uplynulý týden.

Přeji Vám hezký víkend

Mgr. Miroslav Chochola, LL.M., MBA
EPRAVO.CZ

Události tohoto týdne:

Prezident Zeman dnes přijme zástupce Vesnice roku a pojede do Brna
Prezident Miloš Zeman dnes na Pražském hradě přijme vítěze soutěže Vesnice roku a v Brně se
zapojí do kolokvia Sítě předsedů nejvyšších soudů EU. V pracovním programu prezident pokračuje
poté, co ve čtvrtek zrušil dvě plánované akce. Jeho kancelář to ve středu bez bližších podrobností
vysvětlila technickými důvody.

V Brně může vzniknout široká koalice, v Praze jednání stále pokračují
V Brně by mohla vzniknout široká koalice vítězných ODS s TOP 09 a ANO, KDU-ČSL se STAN, Piráty
i ČSSD. V Praze jednání stále pokračují, dnes večer se sejdou představitelé koalice Spolu (ODS, TOP
09 a KDU-ČSL) s hnutím ANO. V Pardubicích už vyjednávání o radniční koalici skončila a v pátek
podepíšou vítězné ANO s uskupeními Žijeme Pardubice a Společně pro Pardubice dohodu o
spolupráci. Z krajských měst zatím není kromě Brna a Prahy o budoucím složení koalic jasno už jen v
Ústí nad Labem a Jihlavě. Ustavující zasedání nových zastupitelstev se podle zákona o obcích musí
uskutečnit nejpozději v pondělí 24. října.

Nejvyšším státním zástupcem se nemůže stát člověk zvenčí, rozhodl NSS
Nejvyšším státním zástupcem se může stát pouze člověk, který už v daném okamžiku zastává funkci
žalobce. Zákon o státním zastupitelství sice podmínku výslovně nezmiňuje, vyplývá ale z
komplexního výkladu normy ve všech souvislostech, který provedl Nejvyšší správní soud (NSS).
Zákon výslovně říká to, že nejvyššího státního zástupce jmenuje vláda na návrh ministra
spravedlnosti. Podle NSS ale nemůže ministr navrhnout člověka, který stojí mimo soustavu státního
zastupitelství. Rozhodnutí NSS je dostupné na úřední desce.

Senát na zástupce ombudsmana navrhl vládního zmocněnce Schorma

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/prezident-zeman-dnes-prijme-zastupce-vesnice-roku-a-pojede-do-brna/2271062
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/v-brne-muze-vzniknout-siroka-koalice-v-praze-jednani-stale-pokracuji/2270926
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/nejvyssim-statnim-zastupcem-se-nemuze-stat-clovek-zvenci-rozhodl-nss/2270642
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/senat-na-zastupce-ombudsmana-navrhl-vladniho-zmocnence-schorma/2269720


Vládní zmocněnec pro zastupování České republiky před Evropským soudem pro lidská práva Vít
Alexander Schorm se stal jediným senátním kandidátem na zástupce ombudsmana. Horní komora ho
vybrala v prvním kole tajné volby. Druhého kandidáta horní komora nevybrala ani ve druhém
volebním kole. Advokátu Jakubu Křížovi chyběl ke zvolení jeden hlas, právničce a ombudsmance na
ministerstvu obrany Lence Marečkové čtyři hlasy. Za člena Národní rozpočtové rady Senát podle
očekávání navrhl zvolit ekonoma Petra Musila.

ÚS odmítl stížnost Elektrárny Chvaletice, šlo o účinnost výjimky z limitů
Ústavní soud (ÚS) odmítl stížnost Elektrárny Chvaletice na Pardubicku. Akciová společnost
nesouhlasila s tím, že justice přiznala odkladný účinek žalobě ekologických organizací proti výjimce z
emisních limitů pro rtuť a oxidy dusíku. Ve stížnosti vyjádřila obavu z nutnosti odstavit provoz, což by
přineslo miliardové škody a další problémy. Podle rozsudku olomoucké pobočky krajského soudu,
nyní potvrzeného ústavními soudci, je však obava ze zastavení provozu spíše spekulativní. Usnesení
ÚS je dostupné v jeho databázi.

Garanční systém za půl roku od pádu Sberbank CZ vyplatil 97 procent vkladů
Garanční systém finančního trhu (GSFT) za půl roku od pádu Sberbank CZ vyplatil jejím klientům
přes 97 procent pojištěných vkladů. Na pobočky Komerční banky si pro náhradu pojištěných vkladů
přišlo přes 84.000 lidí, kterým se vrátilo 25,2 miliardy korun. Novinářům to dnes řekla výkonná
ředitelka GSFT Renáta Kadlecová.

ÚS opět zrušil odměnu za vyklizení Kliniky, poprvé byla vysoká, podruhé nízká
Odměna 24.200 korun pro exekutora Iva Luhana za vyklízení někdejšího Autonomního sociálního
centra Klinika v Praze je příliš nízká, neodpovídá specifickým okolnostem. Ústavní soud (ÚS) dnes
proto zrušil rozhodnutí Obvodního soudu pro Prahu 3. Jde o druhý jeho zásah, napoprvé označil
odměnu za nespravedlivou z opačných důvodů - byla nesprávně vypočítaná, tím pádem příliš vysoká.
Tehdy měla činit 290.400 korun. Obvodní soud musí rozhodovat znovu a hledat správnou rovnováhu.

Kardinál Duka a právník Němec nevysoudili u ÚS omluvu od divadel
Ústavní soud (ÚS) zamítl stížnost kardinála Dominika Duky a právníka Ronalda Němce, kteří se
domáhali omluvy od brněnských divadel. Zásah do svých osobnostních práv spatřovali v uvedení
dvou kontroverzních her na festivalu Divadelní svět Brno. Justice jim nevyhověla, poukazovala na
svobodu slova a uměleckého projevu. Podle ÚS by soudci neměli být strážci morálky. Zamítnutím
stížnosti kauza před českými soudy definitivně končí. Duka a Němec ČTK sdělili, že rozhodnutí
respektují, trvají ale na tom, že nezávislý soud by se měl na tvorbě morálky podílet.

Inflace se v září zvýšila na 18 pct., podle ČNB i analytiků se blíží vrcholu
Růst cen v Česku v září zrychlil a inflace se zvýšila na 18 procent ze srpnových 17,2 procenta.
Meziroční inflace je nejvyšší od prosince 1993. Meziměsíčně vzrostly v září spotřebitelské ceny o 0,8
procenta. Na růstu cen se nejvíce podílely ceny bydlení, a to především zdražení energií. Podle
České národní banky (ČNB) i podle analytiků se inflace blíží svému vrcholu. Analytici
nepředpokládají, že by tempo zdražování přimělo ČNB, aby v listopadu zvýšila základní úrokovou
sazbu ze současných sedmi procent.

Policie prověřuje trestní oznámení Hradu na Stehlíkovou
Kancelář prezidenta republiky podala trestní oznámení na psychiatričku a bývalou ministryni pro
lidská práva Džamilu Stehlíkovou kvůli jejím výrokům v televizním pořadu, kde na jaře
zpochybňovala chod a fungování Hradu v době, kdy byl prezident Miloš Zeman nemocný. Podle
oznámení, které vypracoval advokát Marek Nespala, výroky Stehlíkové nasvědčují spáchání
trestného činu křivého obvinění. Policie to nyní prověřuje. Informoval o to dnes server Seznam
Zprávy.

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/us-odmitl-stiznost-elektrarny-chvaletice-slo-o-ucinnost-vyjimky-z-limitu/2270238
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/garancni-system-za-pul-roku-od-padu-sberbank-cz-vyplatil-97-procent-vkladu/2270153
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/us-opet-zrusil-odmenu-za-vyklizeni-kliniky-poprve-byla-vysoka-podruhe-nizka/2270138
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/kardinal-duka-a-pravnik-nemec-nevysoudili-u-us-omluvu-od-divadel/2269541
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/inflace-se-v-zari-zvysila-na-18-pct-podle-cnb-i-analytiku-se-blizi-vrcholu/2269538
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/policie-proveruje-trestni-oznameni-hradu-na-stehlikovou/2269316


Plat řadového zákonodárce by mohl vzrůst o 11.600 Kč na 102.400 Kč
Plat řadového poslance a senátora by mohl příští rok vzrůst o 11.600 korun na 102.400 korun
měsíčně. Vyplývá to z výpočtu ČTK z předběžného údaje Českého statistického úřadu o průměrné
hrubé měsíční nominální mzdě na přepočtené počty zaměstnanců v národním hospodářství za loňský
rok, od níž se platy vrcholných politiků odvíjí. Jejich odměny by se podle něj proti nynějšku zvýšily o
zhruba 12,7 procenta. Plat prezidenta by příští rok mohl činit 341.200 korun, o 38.500 korun víc než
teď.

Soud s Nečasovými kvůli případu tzv. trafik pro poslance se musí opakovat
Soud s bývalým premiérem Petrem Nečasem a jeho manželkou Janou se bude muset celý zopakovat,
začne v prosinci, uvedla večer Česká televize (ČT). Po výměně soudkyně obžalovaní odmítli, aby se v
novém kole procesu pouze četly staré výpovědi svědků. Prvoinstanční soud se tak musí vrátit na
začátek kauzy tzv. poslaneckých trafik. Na začátku dostanou manželé Nečasovi možnost prohlásit
vinu, nebo uzavřít se státním zástupcem dohodu.

Ocenění obránců práv z postsovětských zemí uvítala v ČR koalice i opozice
Letošní udělení Nobelovy ceny za mír pro obránce lidských práv z postsovětských zemí uvítali v
Česku vládní i opoziční politici. Radost z něj měla i česká pobočka oceněné ruské společnosti
Memorial, jejíž dvě hlavní organizace loni ruské soudy zrušily. Laureátům pogratuloval premiér Petr
Fiala (ODS) i ministr zahraničí Jan Lipavský (Piráti). Podle organizace Člověk v tísni je význam
oceněných pro ochranu lidských práv v Bělorusku, Rusku a na Ukrajině klíčový.

Zdroj: ČeskéNoviny.cz

 

Vyšlo na epravo.cz:

Limity využití poddodavatelů při plnění veřejných zakázek
Zadavatel má zájem, aby plnění veřejné zakázky proběhlo řádně a včas a za tím účelem bude
prostřednictvím zadávacího řízení hledat vhodného partnera, který bude disponovat dostatečnými
znalostmi a zkušenostmi pro plnění předmětu veřejné zakázky. Ačkoliv jsou poddodavatelé stranou
hlavního vztahu mezi zadavatelem a účastníkem zadávacího řízení…

Předkupní právo k nemovitosti a jeho dopady na realitní obchody
Každé koupi nemovité věci musí předcházet pečlivé právní prověření prodávajícího i nemovitosti.
Jeho cílem je odhalit případné finanční potíže prodávajícího, omezení vlastnického práva nebo jiné
aspekty, které převod nemovitosti buď vylučují, anebo na smluvní strany kladou zvláštní
procedurální požadavky. V realitní praxi takové omezení často…

Vybrané pracovněprávní aspekty komunálních voleb
V rámci voleb do zastupitelstev obcí, měst, územně členěných statutárních měst a hlavního města
Prahy (dále jen „obce“), jež proběhly letos v září, usilovalo 195 214 kandidátů o celkem 61 796
zastupitelských mandátů.[1] Jedná se tedy o velké množství osob, kdy část z nich vykonává svá
zaměstnání v pracovněprávních vztazích. A právě před volbami a…

Odložení mzdy za práci přesčas (banky přesčasů) – umožnil to svým rozsudkem Nejvyšší
správní soud?
Zaměstnavatel se bránil proti pokutě od inspekce práce, která u něho předtím provedla kontrolu, při
které seznala porušení povinnosti stanovené v § 141 odst. 1 zákoníku práce – povinnost pravidelně
odměňovat zaměstnance, a to nejpozději v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém na výplatu mzdy
vznikl nárok.

https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/plat-radoveho-zakonodarce-by-mohl-vzrust-o-11-600-kc-na-102-400-kc/2268326
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/soud-s-necasovymi-kvuli-pripadu-tzv-trafik-pro-poslance-se-musi-opakovat/2268204
https://www.ceskenoviny.cz/zpravy/oceneni-obrancu-prav-z-postsovetskych-zemi-uvitala-v-cr-koalice-i-opozice/2268011
https://www.epravo.cz/top/clanky/limity-vyuziti-poddodavatelu-pri-plneni-verejnych-zakazek-115339.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/predkupni-pravo-k-nemovitosti-a-jeho-dopady-na-realitni-obchody-115388.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vybrane-pracovnepravni-aspekty-komunalnich-voleb-115400.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/odlozeni-mzdy-za-praci-prescas-banky-prescasu-umoznil-to-svym-rozsudkem-nejvyssi-spravni-soud-115368.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/odlozeni-mzdy-za-praci-prescas-banky-prescasu-umoznil-to-svym-rozsudkem-nejvyssi-spravni-soud-115368.html


Syndrom vyhoření – (skrytá) pandemie nové doby s pracovněprávními důsledky? Proč nás
zajímá?
Well-being zaměstnanců se v poslední době dostává stále více do popředí zájmu nejednoho
personalisty. Je tomu tak nejen proto, že stres na pracovišti má negativní vliv na fyzické a duševní
zdraví zaměstnanců a významně se tedy podílí na snížení produktivity práce, ale i s ohledem na
situaci na trhu práce vyznačující se dlouhodobým „hladem" po…

Možnost členů volených orgánů obchodních korporací zprostit se či omezit odpovědnost za
jednání souvisejícím s výkonem funkce a za způsobenou újmu
V § 159 odst. 1. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku („OZ“) jsou stanoveny obecné
požadavky na výkon funkce člena voleného orgánu právnické osoby. Člen voleného orgánu právnické
osoby je povinen jednat s péčí řádného hospodáře, což v sobě zahrnuje povinnost vykonávat funkci s
nezbytnou loajalitou, potřebnými znalostmi a…

Jaká je úloha compliance ve finančních institucích?
Slovo compliance je nejen ve světě finančních institucí poněkud nadužívané. Co znamená? Jak se
úkoly compliance oddělení liší od úkolů právního oddělení? A na čem by mělo dobré oddělení
compliance pracovat?

Nahrávaný telefonát jako osobní údaj
Snad každý se ve svém životě setkal s poskytovateli služeb, kteří „za účelem zkvalitňování služeb“
nahrávají telefonní hovory. Výsledkem takového telefonátu nezřídka kdy bývá právní jednání, jehož
obsahu se zpravidla dovolává poskytovatel služby, který ho má přirozeně k dispozici. V jakém
postavení je ale druhá strana – telefonující…

Zánik povinnosti uzavřít budoucí smlouvu z důvodu změny okolností
Základní zásady, která jsou podstatou všech smluv a závazkového práva jako takového, a to, že
smlouvy se mají dodržovat a že změna podmínek nemá na trvání smlouvy vliv, je nutno ctít. Pokud
dojde k uzavření platné smlouvy, jsou smluvní strany takovou smlouvou vázány a jsou povinny ji v
dobré víře plnit, a to bez ohledu na změnu…

Užití osobního jména v doméně .eu a související ADR doménové spory
Doménové jméno, tedy v podstatě „textová adresa“ webových stránek, patří mezi nezanedbatelnou
součást úspěšné propagace produktu, služby, společnosti nebo konkrétní osoby. Doménová jména
proto běžně obsahují i osobní jména zakladatelů společností nebo slavných osobností. V praxi se však
může stát, že doménové jméno s vaším křestním jménem či…

Máte nastavenou výši výživného v souladu s novou doporučující tabulkou?
Úvodem je třeba zmínit, že již od roku 2010 mají soudy v České republice k dispozici doporučující
tabulku k určení výše výživného. Tato tabulka měla být snahou sjednotit soudní roztříštěnou praxi
právě při určování výše výživného. Jelikož dosavadní doporučující tabulka k výpočtu výživného pro
dítě již neodpovídala aktuální soudní praxi, došlo k…

Dostupné bydlení – slibem neurazíš
Jako učitel správního práva a správní vědy mám takový koníček, že již roky podrobně čtu programy
volebních stran a hnutí nejen z našeho statutárního města. Dávno jsou pryč doby, kdy jsem zdvořile
prosil studenty, aby mi přinesli (papírové) programy z jejich domovských městeček a obcí. Nyní díky
internetu máme (skoro) vše jako na…

10 otázek pro ... Ondřeje Šťastného
JUDr. Ondřej Šťastný je viceprezidentem a tiskovým mluvčím Unie státních zástupců. Vystudoval
Právnickou fakultu Univerzity Karlovy, absolvoval studijní pobyt na University College Dublin,

https://www.epravo.cz/top/clanky/syndrom-vyhoreni-skryta-pandemie-nove-doby-s-pracovnepravnimi-dusledky-proc-nas-zajima-115336.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/syndrom-vyhoreni-skryta-pandemie-nove-doby-s-pracovnepravnimi-dusledky-proc-nas-zajima-115336.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/moznost-clenu-volenych-organu-obchodnich-korporaci-zprostit-se-ci-omezit-odpovednost-za-jednani-souvisejicim-s-vykonem-funkce-a-za-zpusobenou-ujmu-115378.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/moznost-clenu-volenych-organu-obchodnich-korporaci-zprostit-se-ci-omezit-odpovednost-za-jednani-souvisejicim-s-vykonem-funkce-a-za-zpusobenou-ujmu-115378.html
https://www.epravo.cz/top/zakony/sbirka-zakonu/zakon-ze-dne-3-unora-2012-obcansky-zakonik-18840.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jaka-je-uloha-compliance-ve-financnich-institucich-115334.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nahravany-telefonat-jako-osobni-udaj-115372.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zanik-povinnosti-uzavrit-budouci-smlouvu-z-duvodu-zmeny-okolnosti-115338.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uziti-osobniho-jmena-v-domene-eu-a-souvisejici-adr-domenove-spory-115333.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/mate-nastavenou-vysi-vyzivneho-v-souladu-s-novou-doporucujici-tabulkou-115364.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/dostupne-bydleni-slibem-neurazis-115329.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ondreje-stastneho-115154.html


School of Law. Působil v médiích, krátce na Ministerstvu spravedlnosti a v advokacii. Jako státní
zástupce začínal na Obvodním státním zastupitelství pro Prahu…

Rozhodování rodičů o významné záležitosti dítěte
Cílem článku je přinést ucelený pohled na stávající právní úpravu problematiky neshody rodičů při
řešení záležitostí dítěte se zaměřením na rozhodování o bydlišti dítěte jako nejčastěji řešené otázky.

Nespokojenost s prací jako důvod výpovědi pro nadbytečnost?
Nejvyšší soud se v rozhodnutí sp. zn. 21 Cdo 3710/2020 ze dne 27. 5. 2022 zabýval otázkou platnosti
ukončení pracovního poměru výpovědí z důvodu nadbytečnosti při existenci nespokojenosti
zaměstnavatele s prací zaměstnance.

Zdroj: EPRAVO.CZ

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025

https://www.epravo.cz/top/clanky/rozhodovani-rodicu-o-vyznamne-zalezitosti-ditete-115331.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nespokojenost-s-praci-jako-duvod-vypovedi-pro-nadbytecnost-115330.html
https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html

